5

	             Самарская область

муниципальный район Кинельский

             Администрация

         сельского поселения

                Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  28 декабря 2015 г.
	№ 74

            с. Алакаевка
«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации расходов сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области»

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации расходов сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алакаевка
муниципального района Кинельский                                   О.В. Иванушкина

Приложение
к Постановлению главы
сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

от «28» декабря 2015 г. № 74
ПОРЯДОК
применения бюджетной классификации расходов сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области
Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливает порядок применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области.
1. Общие положения

Классификация расходов бюджета сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский, представляет собой группировку расходов бюджета сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский, и отражает направление бюджетных средств на выполнение органами местного самоуправления основных функций, решение социально-экономических задач.

Код классификации расходов бюджета сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский, состоит из двадцати знаков и включает следующие составные части (таблица 1):

кода главного распорядителя средств бюджета муниципального района (1-3 разряды);

кода раздела (4-5 разряды);

кода подраздела (6-7 разряды);

кода целевой статьи расходов (8-17 разряды);

кода вида расходов (18-20 разряды);
Таблица 1
	Классификация расходов

	ГРБС
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов
	Груп-па
	Под-груп-па
	Эле-мент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления.

Код целевой статьи расходов бюджета сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский состоит из 10 знаков и составляет 8-17 разряды двадцатизначного кода бюджетной классификации расходов бюджетов.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального района Кинельский представлена в виде четырех составных частей (таблица 2):

1) код программного (непрограммного) направления расходов
(8-9 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области и непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;

2) код подпрограммы (сферы деятельности) (10 разряд) предназначен для: кодирования подпрограмм муниципальных программ сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский, предусмотренных в рамках муниципальных программ сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области, а также для отнесения к отдельным сферам деятельности в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;

3) код основного мероприятия (11-12 разряды) предназначен для кодирования основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский;
4) код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Таблица 2
	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма (сфера деятельности)
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Целевым статьям расходов бюджета муниципального района присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.

Значения кода программного (непрограммного) направления расходов
(8-9 разряды) предназначены для кодирования, соответственно:

с 1 по 30 – муниципальных программ сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский;

с 31 по 99 – непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский;

Перечень и коды направления расходов (13-17 разряды) устанавливаются исходя из вида бюджетных ассигнований, определяющего направление расходования средств и конкретизирующего (при необходимости) отдельные мероприятия.

Перечень целевых статей расходов бюджета муниципального района устанавливается в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка.

Перечень целевых статей расходов бюджета сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский подлежит корректировке в соответствии с изменениями, внесенными в сводную бюджетную роспись расходов бюджета сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский.